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РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
____________________________________________________
(се пишува името на основното училиште, место и општина) 
за период од _____ до _______ година
 (период за кој се однесува Развојната програма)



Место за фотографија на училиштето
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Преамбула
(Содржи членови од Законот за основно образование и од Правилникот за формата и содржината на развојната и годишната програма за работа на основното училиште за изработка на Развојната програма за работа на основното училиште). 
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1. Податоци за основното училиште

[bookmark: _heading=h.1pxezwc]1.1. Идентификациски податоци за основното училиште
	Податоци
	

	Име на основното училиште
	

	Адреса
	

	Телефон
	

	Место, општина 
	

	Веб-страница 
	

	Е-пошта
	

	Ден на училиштето
	

	Внатрешна површина на училиштето (m2)
	

	Училишен двор (m2)
	

	Подрачни училишта во состав на основното училиште, место
	

	Капацитет на училиштето (максимален број ученици)
	

	Број на ученици (моментална состојба)
	

	Број на паралелки
	

	Јазик/јазици на кој/кои се реализира наставата во училиштето
	

	Во основното училиште има паралелки за ученици со посебни образовни потреби 
	

	Број на смени во кои се реализира наставата во училиштето
	

	Во основното училиште има паралелки од музичко училиште
	

	Во основното училиште има ресурсен центар
	

	
Други идентификациски податоци карактеристични за основното училиште
	



1.2. Историјат на основното училиште 
(Во овој дел се прикажува хронолошкиот развој на училиштето од формирањето до донесувањето на оваа Развојна програма за работа на основното училиште, верификација на училиштето - кога и од кого, посебни успеси на училиштето или она по што е препознатливо и сл. Текстот содржи до 300 збора) 



1. Преглед на постигнатите резултати од претходната Развојна програма на училиштето
(За секоја развојна цел во рамките на стратешката цел се означува степенот на реализација и образложение за реализираноста/нереализираноста на целта – причини и влијание врз чинителите)
	Стратешка цел 1
	Развојни цели
	Целосно реализирана
	Делумно реализирана
	Нереализирана
	Образложение

	
	1.1
	
	
	
	

	
	1.2
	
	
	
	

	
	1.3
	
	
	
	

	Стратешка цел 2
	Развојни цели
	Целосно реализирана
	Делумно реализирана
	Нереализирана
	Образложение

	
	2.1
	
	
	
	

	
	2.2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


  
2. Фактори што влијат на развојот на основното училиште (SWOT-анализа) 
(SWOT-анализата се заснова на анализата на резултатите од самоевалуацијата и интегралната евалуација, односно од извештаите по спроведувањето на овие два процеса, а се однесува на функционирањето на училиштето, неговите силни страни, слаби страни и ресурси гледано од различни агли (вработени, ученици, претставници на локалната заедница) во сите подрачја од работата на училиштето.)
SWOT-анализа
 
	Предности (силни страни) на основното училиште
	Слабости (слаби страни) на основното училиште

	



	

	Можности (прилики) што произлегуваат од училиштето и опкружувањето

	Закани, пречки (опасности) што призлегуваат од училиштето и неговото опкружување

	
	






3. Мисија и визија на основното училиште

Мисијата на училиштето се однесува на целта на постоењето на училиштето и во неа се содржани темелните вредности, верувања, очекувања и интереси на клучните субјекти во воспитно-образовниот процес. Преку изјавата за мисијата, всушност, се добива претстава за тоа кое е училиштето, што нуди и што прави. 
Визијата на училиштето претставува проекција на иднината, посакувана слика на училиштето кон која тоа се стреми.

4. Избрани приоритети и образложение за секој од нив
(Се наведуваат селектираните приоритети и образложение за важноста на тој приоритет)

	Приоритет
	Образложение

	
	

	
	

	
	

	
	



5. Дефинирани стратешки и развојни цели

Од приоритети кон стратешки цели (се наведува приоритетот или групата приоритети за кои се дефинира стратешката цел)
	Приоритет/и
	Стратешка цел

	
	

	
	

	
	



Од стратешки цели кон развојни цели (за секоја стратешка цел се дефинираат 2-3 развојни цели)
	Стратешка цел 1
	Развојни цели 

	
	1.1

	
	1.2

	
	1.3

	Стратешка цел 2
	Развојни цели

	
	2.1

	
	2.2

	Стратешка цел 3
	Развојни цели

	
	3.1

	
	3.2

	
	3.3



6. [bookmark: _heading=h.49x2ik5]Акциски планови за реализација на развојната програма на училиштето
	Стратешка цел 1. (Се наведува стратешката цел)

	Развојна цел 1.1 (Се наведува развојната цел)


	Активности
	Индикатори за успех

	Реализатори
	Временска рамка за имплементација
	Потребни ресурси

	Тим за следење за реализација на активностите 
	Инструменти/извори на информации за следење на индикаторите 

	



	
	
	
	
	
	

	Развојна цел 1.2 (Се наведува развојната цел)


	Активности
	Индикатори за успех
	Носители на активностите
	Временска рамка за имплементација
	Потребни ресурси
	Тим за следење за реализација на активностите 
	Инструменти/извори на информации за следење на индикаторите

	

	
	
	
	
	
	


(За секоја стратешка цел се креира табела во која се наведуваат: стратешката цел, развојните цели, активностите за секоја развојна цел, индикаторите за успех за секоја активност, носителите на активноста, временската рамка за нејзината имплементација, потребните ресурси, тимот за следење на реализацијата на активноста и инструментите/изворите на информации за следење). 

7. Комисија за изработка на Развојната програма за работа на основното училиште
(Се наведуваат имињата и работните позиции на оние кои ја изготвиле Развојната програма за работа на основното училиште)


На последната страница има место за печат, за датум и потпис на директорот на основното училиште и за потпис на претседателот на училишниот одбор.
